
 
 

 
 

 
CONSEIL MUNICIPAL 

DU 24 MARS 2023 
 

Le Conseil municipal de la Commune de LE HAM a été légalement convoqué le 11 mars 2023,  

L’an deux mille vingt-trois, le 24 mars, à 19h30, le Conseil municipal s’est réuni en session ordinaire sous la 

Présidence  

de Madame Diane ROULAND, Maire. 

Conseillers : 

En exercice Présents Pouvoir(s) Votants 

10 7 1 8 

 
Présent(s) : Diane ROULAND, Sébastien RAGOT, Alexandra FONTAINE, Frédéric BARRÉ, Frédérique MATIGNON,  
Sophie DEROUET, Emmanuelle MORICE 
 

Absent(s) excusé(s): Christian GARNIER, Patricia DOUILLET, Frédéric ATTHAR 

 

Secrétaire de séance : Alexandra FONTAINE 

 

2023-19 - Devis relatifs à la rénovation d’un logement dans le bourg 

 
Vu la délibération 2022-47 du 17 octobre 2022 portant sur l’acquisition de parcelles rue du Mont, 
 
Considérant les travaux à effectuer pour la rénovation du logement situé dans le bourg, à des fins locatives,  
Considérant les devis réceptionnés, le conseil municipal a retenu les devis ci-dessous cités : 
 

1- Devis de l’entreprise Stanislas GEFFRIAUD relatif à la pose d’un poêle a granulé et de radiateurs,  
de plomberie, pose de WC et de mise aux normes du tableau électrique  
- pour un montant total de 11 135,00 € HT soit 13 362,00 € TTC 

2- Devis de l’entreprise SARL MOULÉ Rénov relatif à l’isolation des murs et plafonds et une ouverture  
dans un mur porteur 

- pour un montant total de 7 8 985€ HT soit 9 569.18 € TTC 

3- Devis de l’entreprise LAVALEUR relatif à l’aménagement de la cuisine (meubles, crédences, évier, 
électro-ménager, travaux de plomberie et électricité liés à la cuisine) et le sol du séjour/salon 
-  pour un montant total de 8 893,45 € HT soit 10 672,14 € TTC 

 
Madame le Maire RAPPELLE que les crédits relatifs à la réfection dudit logement ont été inscrits au budget 
primitif de l’année en cours. 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 
 
AUTORISE Madame le Maire ou un de ses adjoints à signer tous les devis et documents afférents à ce dossier,  
 
Les formalités de publicité ayant été effectuées ce jour, 
 

 LE HAM, le 24 mars 2023 
 
 Le Maire, 
 Diane ROULAND 

République française 

Département de la Mayenne 

Commune de LE HAM 


